

# Produktspezifikation



Lieferant	Albert Schiller KG - Fleischwarenfabrik - Luisenburgerstraße 21, 95032 Hof/Saale				
	Tel. 09281/73081-0		Fax. 09281/73081-10		E-mail: aschiller@schiller-wurst.de
EU-Zulassungs-Nummer:	DE BY40404 EG				
Artikelbezeichnung:	Salami I - Kaliber 75				
Artikelnummer:	2171				
Produktgruppe:	Schnittfeste Rohwurst		Leitsatz-Nr. 2.211.05		
Zutaten:	Schweinefleisch				Foto
	Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250)				
	Dextrose				
	Gewürze				
	Antioxidationsmittel E 301				
	Gewürzextrakte				
	Geschmacksverstärker E 621				
	Würze				
	Saccharose				
	Reifekulturen				
	Buchenholzauch				
	(100g Salami sind hergestellt aus 125g Schweinefleisch)				
Darmart:	Kunst darm		Kaliber:	75	
Lagertemperatur:	10	°C			
MHD:	30	Tage			
Verpackungsart:	Vakuum				
allergene Stoffe:	Kann Spuren von Senf und Laktose enthalten.				
ALBA-Liste:					
	Schweinefleisch				
	Laktose				
	Senf				
verpflichtende Angabe bei Bedienungsware	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker				
GVO:	Zutaten sind nach Aussage der Lieferanten GVO-frei				
Stückgewicht in kg:	1,5 kg			Abmaße	
Inhalt je Packungseinheit:	1 Stück			Höhe:	cm
Tara pro Packungseinheit:	gr			Breite:	cm
Anzahl pro Lage:	Stück			Tiefe:	cm
Anzahl Lagen pro Palette:	Stück				
Nährwertangaben:	KJ/100g:		1412	Kohlenhydrate g/100g	1,5
	kcal/100g:		340	davon Zucker g/100g	<0,4
	Fett g/100g		28	Eiweiß g/100g	20,6
	davon gesättigte Fettsäuren g/100g				
			12,6	Kochsalz g/100g	3,6
mikrobiologische Richtwerte:	gemäß DGHM				

Datum	Erstellt	Geprüft	Freigegeben	Entwertet	Gedruckt am	Revisionsstand
	12.10.2021	12.10.2021	12.10.2021		12.10.2021	
Unterschrift	M.Hartmann	M.Hartmann	A.Schiller			2.4.